
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

258,527.0010,395,947.33634,647.339,761,300.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 10,395,947.33634,647.339,761,300.00 258,527.00IMPUESTOS MUNICIPALES

5,786,753.33460,453.335,326,300.00 103,414.87Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
737,012.3112,812.31 13,250.43Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 724,200.00

370,000.000.00 12,950.43370,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
62,812.3112,812.31 0.0050,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado

21,200.000.00 0.0021,200.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
2,000.000.00 300.002,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.26.00 Fabricación de productos químicos, industriales, orgánicos e inorgánicos

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,701,800.04109,800.04 45,824.95Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,592,000.00

150,000.000.00 1,404.72150,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
60,000.000.00 3,990.0060,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
150,000.000.00 5,994.40150,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
100,000.000.00 24,599.33100,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterías Categoría 01
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.12.02 Ferreterías Categoría 02
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.12.03 Ferreterías Categoría 03

120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.02.13.01 Pulpería Categoría 01 
151,721.93101,721.93 4,612.0050,000.0011.7.1.02.13.02 Pulpería Categoría 02
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.13.03 Pulpería Categoría 03
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
10,000.000.00 600.0010,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
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En el Ejercicio En el Periodo
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65,000.000.00 624.5065,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
70,000.000.00 3,200.0070,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
10,078.118,078.11 800.002,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

2,050,149.34122,149.34 32,526.75Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,928,000.00

159,671.5624,671.56 1,100.00135,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
30,000.000.00 280.0030,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
60,000.000.00 1,630.0060,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
5,000.000.00 300.005,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

80,000.000.00 3,618.7880,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
285,425.5485,425.54 0.00200,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

800,000.000.00 0.00800,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
5,000.000.00 420.005,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

65,000.000.00 0.0065,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
22,052.2412,052.24 17,411.7210,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
11,000.000.00 1,600.0011,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

300,000.000.00 6,166.25300,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
17,100.000.00 467.58Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 17,100.00

5,700.000.00 13.985,700.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
5,700.000.00 276.205,700.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
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5,700.000.00 177.405,700.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
87,738.8022,738.80 3,569.16Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 65,000.00

15,000.000.00 104.3515,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

42,738.8022,738.80 2,090.7320,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

30,000.000.00 1,374.0830,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,192,952.84192,952.84 7,776.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,000,000.00

311,858.0811,858.08 216.00300,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
531,094.76181,094.76 5,310.00350,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
350,000.000.00 2,250.00350,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

2,384,754.2238,754.222,346,000.00 113,559.19Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
600,000.000.00 31,328.71Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 600,000.00

600,000.000.00 31,328.71600,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
800,000.000.00 18,862.45Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 800,000.00

800,000.000.00 18,862.45800,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
21,000.000.00 181.64Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 21,000.00

14,000.000.00 105.8414,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,000.000.00 75.807,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

75,000.000.00 1,394.93Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 75,000.00

37,500.000.00 847.9937,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

37,500.000.00 546.9437,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

888,754.2238,754.22 61,791.46Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 850,000.00

400,000.000.00 33,442.16400,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
488,754.2238,754.22 28,349.30450,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

311,287.2114,287.21297,000.00 3,111.54Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
250,000.000.00 1,610.75Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 250,000.00

250,000.000.00 1,610.75250,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,000.000.00 14.32Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 3,000.00

3,000.000.00 14.323,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,000.000.00 166.47Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 4,000.00

4,000.000.00 166.474,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
54,287.2114,287.21 1,320.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 40,000.00

54,287.2114,287.21 1,320.0040,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
234,827.6043,827.60191,000.00 34,447.40Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

90,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 90,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.4.01.03.00 Grava

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.04.00 Minas
500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

143,827.6043,827.60 34,447.40Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 100,000.00

143,827.6043,827.60 34,447.40100,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,678,324.9777,324.971,601,000.00 3,994.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,677,324.9777,324.97 3,994.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,600,000.00

127,324.9777,324.97 994.0050,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
1,550,000.000.00 3,000.001,550,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

52,101.272,895,321.31483,321.312,412,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 2,895,321.31483,321.312,412,000.00 52,101.27NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

2,895,321.31483,321.312,412,000.00 52,101.27Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
50,000.000.00 3,050.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 3,050.0050,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios
2,666,189.68436,189.68 46,552.18Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,230,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

20,000.000.00 4,500.0020,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
63,480.9938,480.99 300.0025,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

300,000.000.00 3,675.23300,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
10,000.000.00 2,000.0010,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
80,000.000.00 6,460.0080,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
40,000.000.00 150.0040,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
70,000.000.00 3,834.0070,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
3,000.000.00 500.003,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

1,100,000.000.00 7,580.351,100,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

100,000.000.00 7,442.60100,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.
5,000.000.00 2,000.005,000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos

70,000.000.00 5,610.0070,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

10,000.000.00 1,100.0010,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
691,209.81391,209.81 0.00300,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
18,498.886,498.88 1,000.0012,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
6,000.000.00 400.006,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

179,131.6347,131.63 2,499.09Multas Municipales12.5.99.03.00.00 132,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
137,131.6347,131.63 2,349.0990,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
30,000.000.00 150.0030,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.19.00 Multa por desechos solidos

54,305.681,554,559.8034,559.801,520,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 1,554,559.8034,559.801,520,000.00 54,305.68VENTA DE SERVICIOS

1,554,559.8034,559.801,520,000.00 54,305.68Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
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114,559.8034,559.80 8,400.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 80,000.00

114,559.8034,559.80 8,400.0080,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
1,000,000.000.00 37,507.42Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,000,000.00

800,000.000.00 35,848.70800,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
200,000.000.00 1,658.72200,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
4,000.000.00 184.87Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 4,000.00

3,000.000.00 176.453,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,000.000.00 8.421,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
26,000.000.00 1,413.39Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 26,000.00

25,000.000.00 1,349.0725,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,000.000.00 64.321,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
410,000.000.00 6,800.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 410,000.00

400,000.000.00 6,643.75400,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
10,000.000.00 156.2510,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

3,558.53125,000.000.00125,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 100,000.000.00100,000.00 3,558.53INTERESES POR DEPOSITOS

100,000.000.00100,000.00 3,558.53Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 25,000.000.0025,000.00 0.00ALQUILERES

0.000.000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
0.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
25,000.000.0025,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
25,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 25,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.005,177,591.831,481,265.433,696,326.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,177,591.831,481,265.433,696,326.40 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,177,591.831,481,265.433,696,326.40 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,177,591.831,481,265.43 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,696,326.40

5,177,591.831,481,265.43 0.003,696,326.4018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

8,000.0048,691,103.1233,905,797.5214,785,305.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 45,719,244.3030,933,938.7014,785,305.60 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

24,721,340.009,936,034.4014,785,305.60 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

20,710,367.315,925,061.71 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 14,785,305.60

20,710,367.315,925,061.71 0.0014,785,305.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,010,972.694,010,972.69 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

144,873.86144,873.86 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencias de Convenio SEDIS, Centro Integral de Nutrición Infantil
1,088,004.511,088,004.51 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia de Secretaria de Gobernación para el proyecto  de Construcción 

de sistema de Agua Potable por Bombeo (Contra parte para 6 pozos)
937,094.32937,094.32 0.000.0022.1.1.02.01.04 TRANSFERENCIA DE EMERGENCIA COVID-19, OPERACIÓN FUERZA HONDURAS

1,341,000.001,341,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 TRANSFERENCIA DE EMERGENCIA OPERACIÓN FUERZA HONDURAS II
500,000.00500,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.06 DONACIÓN DEL CONGRESO NACIONAL PARA EL PROYECTO DE PERFORACIÓN 

DE POZO PARA SISTEMA DE AGUA POTABLE POR BOMBEO COMUNIDAD DE 
SULA

20,997,904.3020,997,904.300.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
20,997,904.3020,997,904.30 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

20,997,904.3020,997,904.30 0.000.0022.1.2.01.01.02 MODELO DESCENTRALIZADO DE SALUD
22.2.0.00.00.00 2,894,558.822,894,558.820.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

2,894,558.822,894,558.820.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
2,894,558.822,894,558.82 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

2,894,558.822,894,558.82 0.000.0022.2.5.01.01.02 Donación de Embajada de Japón (Contra Parte de Proyecto de Mejoramiento de 
la Escuela Francisco Morazan de Aldea de Sula)

22.3.0.00.00.00 29,300.0029,300.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
29,300.0029,300.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.4.00.00.00
29,300.0029,300.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.4.01.00.00 0.00

29,300.0029,300.00 0.000.0022.3.4.01.01.02 Contraparte de la Sociedad de Padres de Familia de la Escuela Francisco 
Morazan de Aldea de Sula

22.4.0.00.00.00 48,000.0048,000.000.00 8,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS
48,000.0048,000.000.00 8,000.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas22.4.4.00.00.00
48,000.0048,000.00 8,000.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.4.01.01.02 DONACIÓN INGENIO AZUCARERA CHUMBAGUA
48,000.0048,000.00 8,000.000.0022.4.4.01.01.03 DONACIÓN INGENIO AZUCARERA CHUMBAGUA

0.0011,617,953.8611,617,953.860.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 11,617,953.8611,617,953.860.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

11,617,953.8611,617,953.860.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
3,516,240.183,516,240.18 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

3,516,240.183,516,240.18 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
8,101,713.688,101,713.68 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/10/2021Fecha del:

EJERCICIO: 2021

01:16 p.m.
12/11/2021Emisión:

Hora:

USUARIO: 
OSIRIS.HENRIQUEZ

MACUELIZO, SANTA BARBARA

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

31/10/2021

7 de 812/11/2021 01:16:32 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

8,101,713.688,101,713.68 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/10/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

376,492.4880,457,477.2532,299,932.00TOTAL: 48,157,545.25

Fecha Inicio: 01/10/2021
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